
                  Denní a týdenní stacionář Klíček
                   390 02 Tábor – Záluží 17
                              IČ: 75011247

  Výroční zpráva za rok 2023

                                   O                     Organizace zřizovaná Jihočeským krajem.



1. Úvodní slovo ředitele

    Vážené dámy a pánové,
chceme Vám touto Výroční zprávou podat stručné informace o činnosti a ekonomice našeho
Denního a týdenního stacionáře Klíček za r. 2023. 
   Uvedenými údaji bychom Vám rádi přiblížili principy naší činnosti v oblasti poskytování
sociálních  služeb.  Snažíme  se  touto  cestou  veřejnosti  zprůhlednit  organizační  strukturu,
financování, personální zajištění, skladbu našich uživatelů a ukázat aktivity našeho zařízení.
Věříme, že prostřednictvím této zprávy Vám přiblížíme smysl naší práce a zároveň Vám
umožníme ověřit si naplňování poslání a cílů naší organizace.
    
                                                                                                                     Mgr. Petr Brázda
                                                                                                                               ředitel

2. Základní údaje

Název organizace:   Denní a týdenní stacionář Klíček
Sídlo organizace:     390 02, Tábor – Záluží  17
Identifikační číslo:   75011247
Statutární zástupce:  Mgr. Petr Brázda, ředitel
Kontakty:                 tel.: 381 28 16 19, 381 28 22 87, mobilní tel.: 775 937 399           
                                 e-mail: klicek-usp@iol.cz
Webové stránky:      www.stacionarklicek.cz
Zřizovatel organizace:  Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
                                     370 76 České Budějovice

3. Charakteristika činnosti

     Organizace je zřízena za účelem poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006
Sb.,  o sociálních  službách  ve znění  pozdějších  předpisů.  Při  své  činnosti  zachovává
přirozené vztahové sítě, respektuje práva a lidskou důstojnost každého uživatele.
     Organizace poskytuje služby sociální péče dle § 38 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních
službách ve znění pozdějších předpisů a základní činnosti dle ustanovení § 35 v závislosti
na druhu poskytované sociální služby, tj.:  
a) denní stacionář dle ustanovení § 46 - organizace je zřízena pro poskytování ambulantních
služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení,
zejména  mentálního  případně  kombinovaného  postižení,  jejichž  situace  vyžaduje
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
b) týdenní stacionář dle ustanovení § 47 - organizace je zřízena pro poskytování pobytových
služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení,
zejména  mentálního  případně  kombinovaného  postižení,  jejichž  situace  vyžaduje
pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby.
     Organizace je povinna zajistit zdravotní péči definovanou v § 36 zákona č. 108/2006 Sb.
o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, pokud je potřebná.
  Organizace  také  poskytuje  na  základě  písemné  smlouvy  s uživatelem  a  za  úhradu
fakultativní  služby,  které  souvisí  s předmětem hlavní  činnosti.  Poskytované  fakultativní
služby  stanoví  organizace  vnitřním  předpisem  včetně  stanovení  výše  úhrady  za  jejich
poskytování.

http://www.stacionarklicek.cz/


    Poskytuje stravování uživatelům služeb, zaměstnancům, osobám, které dosáhly věku
rozhodného pro přiznání starobního důchodu, osobám se zdravotním postižením, studentům
praktikantům, dobrovolníkům a krátkodobě i jiným zájemcům. 
     Provádí nahodilý prodej drobných výrobků zhotovených v rámci aktivizačních činností
uživatelů  a  nahodilý  prodej  zemědělských  produktů  rostlinné  a  živočišné  produkce
získaných v rámci povinné péče o pozemky.
    Pronajímá bytové a nebytové prostory a plochy včetně poskytování základních služeb
s pronájmem spojených.

 

4. A.  Sociální péče

Kapacita zařízení k 31.12.2023 47

Denní stacionář 27

Týdenní stacionář 20

Průměrný počet uživatelů 39

Průměrné plnění obložnosti 84%

Přijatí uživatelé 2

Propuštění uživatelé 2

Zemřelí uživatelé 0

Invalidní důchodci 39

Ostatní uživatelé ( děti do 18ti let ) 2

Věkové složení uživatelů:                   5 – 12  2

                                                                13 – 18 2

                                                                19 – 26 4

                                                                27 – 65 33

Věkové rozpětí uživatelů 7 - 70

Průměrný věk uživatelů 36

Počet jednolůžkových pokojů 1

Počet dvoulůžkových pokojů 1

Počet třílůžkových pokojů 3

Počet čtyřlůžkových pokojů 2



Věková struktura uživatelů stacionáře a stupeň závislosti (k 31.12.2023)
 

                                                               Stupeň závislosti 
věk celkem I. II. III. IV.

5 - 12 2 0 0 1 1
13 - 18 3 0 0 2 1
19 - 26 6 0 1 1 4
27 - 65 30 1 13 14 2

          Všichni uživatelé mají přiznaný příspěvek na péči
 
UBYTOVÁNÍ: 
                                                                                                    

Pokoj Částka ubytování
Jednolůžkový pokoj 186,00 Kč
Dvoulůžkový pokoj 183,00 Kč
Třílůžkový pokoj 180,00 Kč
Čtyřlůžkový pokoj 177,00 Kč

 
STRAVA : 

5 – 12 let
cena potravin v Kč cena režie v Kč cena celkem v Kč

Snídaně 16,50 9 25,50
Přesnídávka 12 8,75 20,75
Oběd 36 56 92
Svačina 10 8,75 18,75
Večeře 26,50 12,50 39
CELKEM 101 95 196

                          

nad 12 let
cena potravin v Kč cena režie v Kč cena celkem v Kč

Snídaně 17,50 9 26,50
Přesnídávka 14 8,75 22,75
Oběd 39 56 95
Svačina 11 8,75 19,75
Večeře 28,50 12,50 41
CELKEM 110 95 205,--

Kalkulace platí i pro dietu.

V Denním stacionáři byla k 31. 12. 2023 účtována za sociální péči částka 135,- Kč / hod.
V Týdenním stacionáři byla k 31. 12. 2023 stanovena úhrada za péči 75 % z PNP.
Celý rok 2023 stacionář poskytoval fakultativní služby dle stanovených pravidel.



4. B. Zaměstnanci stacionáře v r.  2023

  
  
 Vedoucí zaměstnanci stacionáře:

Ředitel  Mgr. Petr Brázda

Vedoucí ekonomicko - provozního úseku  Bc. Luděk Urban

Vedoucí úseku přímé péče Mgr. Kristýna Šichová 

Vedoucí zdravotního úseku                                     Kateřina  Melicharová DiS

     
    
 Zaměstnanci stacionáře:
    
 Sociální pracovník  Bc. Ivana Bílá

 Zdravotní sestra Ivana Švecová 

 Pracovník v sociálních službách Vlasta Makalová

 Pracovník v sociálních službách Kamil Sixta

 Pracovník v sociálních službách Monika Floriánová

 Pracovník v sociálních službách Jolana Prokopová

 Pracovník v sociálních službách Aleš Durdiak

 Kuchařka Jana Holasová

 Kuchařka  Simona Mikulandová

 Uklízečka Ivana Komínová 

 Domovník  -  údržbář   Jaroslav Komín   

 
    
 Zaměstnanci stacionáře celkem:

 Počet zaměstnanců k 31. 12. 2023 – fyzické osoby 15

 Přepočtený počet zaměstnanců: 14, 8

 Průměrná platová třída 7,75           

 Průměrný plat 43 494

 Věkový průměr zaměstnanců 50 

 



   
5. Zdravotní péče

Zdravotní  péče  je  zajišťována  vlastními  zdravotnickými  pracovníky.  Dva  zdravotničtí
pracovníci jsou zaměstnáni na pozici všeobecná sestra pro poskytování komplexní základní
ošetřovatelské péče bez odborného dohledu. 
Celkový pracovní úvazek těchto pracovníků je 2,0.

Organizace má uzavřeny zvláštní smlouvy o poskytování a úhradě ošetřovatelské péče s 
těmito zdravotními pojišťovnami: 
 

111   Všeobecná zdravotní pojišťovna / VZP /  9 klientů

207   Oborová zdravotní pojišťovna / OZP /  0 klient

201   Vojenská zdravotní pojišťovna / VOZP /  2 klienti

211   Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra / ZPMV /  5 klientů

205  Česká průmyslová zdravotní pojišťovna / ČPZP /  3 klienti

Úhrady od jednotlivých zdravotních pojišťoven za r. 2023  

VZP 162 267,- Kč

OZP 0,- Kč

VOZP 20 233,- Kč

ZPMV  56 340,- Kč

ČPZP 39 875,- Kč

CELKEM 278 715 ,-Kč

6. Hospodaření organizace

V roce 2023 hospodařila organizace s vyrovnaným rozpočtem a hospodářský výsledek byl 
787, - Kč.
Po schválení zřizovatelem byl hospodářský výsledek převeden do rezervního fondu v plné 
výši.



                                                                 NÁKLADY r. 2023

V tis. Kč

SPOTŘEBA MATERIÁLU 818,036 Kč

ENERGIE 695,148 Kč

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511,329 Kč

CESTOVNÉ 5,512 Kč

SLUŽBY 440,588 Kč

MZDOVÉ NÁKLADY 8 241,016 Kč

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 2 756,428 Kč

ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY 265,976 Kč

JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY 438,550 Kč

ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU 194,176 Kč

CELKEM NÁKLADY r. 2021 14 366 759 Kč

                                                                  VÝNOSY r. 2023

V tis. Kč

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB 3 387,969 Kč

PŘÍJMY OD ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN 278,715 Kč

DOTACE MPSV 6 567,000 Kč

TRŽBY ZA PRODEJ VÝROBKŮ KLIENTŮ 56,451 Kč

ČERPÁNÍ FONDŮ 476,331 Kč

OSTATNÍ VÝNOSY 3 601,080 Kč

CELKEM VÝNOSY r. 2021 14 367,564 Kč

Výnosy organizace činily celkem:   14 367,564 Kč 
Náklady organizace činily celkem:  14 366 759 Kč 

Investiční akce financované zřizovatelem a organizací:

V roce 2023 proběhly ve stacionáři tyto investiční akce:

1. Výměna oken v suterénu okálové budovy – náklady: 96 698,- Kč

2. Pořízení nového zahradního traktoru – náklady:       144 958,- Kč

3. Výměna kotle na pevná paliva v ubytovací budově: 110 587,- Kč



Organizace hospodařila v r. 2023 s těmito fondy:

PŘEHLED O STAVU FONDŮ ORGANIZACE A JEJICH KRYTÍ V r. 2023                           v Kč

UKAZATEL STAV k 1. 1. 2023 STAV k 31.12.2023 KRYTÍ FONDU    k
31.12.2023

1 2 3

Rezervní fond ( 414,413 ) 638 809 725 168 725 168

Fond investiční ( 416 ) 3 786  365 3 597 949 3 597 949

Fond odměn ( 411 ) 1 1 1

FKSP ( 412 ) 151 290 126 118 126 118

Běžný účet ( 241 ) 805 533 547 135 547 135

Celkem 5 381 998 4 870 253 4 870 253

Organizaci se podařilo v r. 2023 získat od sponzorů finanční dary v celkové výši:

                                                   280 886,- Kč

Děkujeme všem sponzorům, kteří v r. 2023 podpořili činnost stacionáře:

Martin Novák
Rodinný pivovar Bernard a.s.
Alena Zákostelecká
Ing. Radim Čáp Ph.D.
Jaroslava Buriánková - Králová
Město Jistebnice
Oto Kunc
Hana Trejbalová
Helena Kločáková
Hydac spol.s.r.o.
Swietelsky spol.s.r.o.
Josef Šťastný
VOPSS Řepeč spol. s.r.o.
Fimax spol.s.r.o.
Slavonic Trail spol.s.r.o.
Václav Donát
Miroslav Březina 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Organizaci se podařilo v r. 2023 prodat výrobky klientů v celkové výši:

                                                    56 451,- Kč

Dary + Prodej výrobků:  

CELKEM:                                337 337,- Kč  



7. Kontroly v organizaci

    A.  Hospodářské fungování organizace podléhá trojí vnitřní řídící kontrole – předběžné,
průběžné  a  následné.  Je  řízeno  vnitřní  organizační  směrnicí  k účetní  evidenci.  Vnitřní
kontrolou nebyly zjištěny žádné závady.

    B.  Kontroly provedené jinými kontrolními orgány.

1. Výsledky provedených kontrol v organizaci byly hlášeny na KÚ vedoucí OSV.
Od 18. 4. 2023 do 1. 6. 2023 proběhla ve stacionáři kontrola Oddělení auditu Jihočeského
kraje  –  Krajského  úřadu.  Kontrola  se  zabývala  plněním  povinností  při  Hospodaření
příspěvkové organizace.  Některé zjištěné nedostatky byly ihned odstraněny, jiné odstraněny
dle protokolu po kontrole.

               
8. Ostatní

Klienti našeho stacionáře se během roku 2023 zúčastnili akcí, na kterých by měli možnost
předvést své schopnosti  a dovednosti a setkávat se se svými kamarády z jiných podobných
organizací   a  školských  zařízení  a  prezentovat  výsledky  své  práce  a  dovednosti  na
veřejnosti. Mezi ty pravidelné patřily návštěvy divadel, kina, sportovních utkání, návštěvy
táborského bazénu,  návštěvy táborské knihovny,  hipoterapie,  kurzy břišních tanců apod.
Ostatní  akce  jsou  slovně  i  obrazově  zdokumentovány  na  našich  webových  stránkách
www.stacionarklicek.cz v sekci Aktuality.  Stránky jsou průběžně aktualizovány ředitelem
stacionáře.

Přehled uskutečněných akcí s klienty a pro klienty stacionáře v roce 2023:

V r. 2023 stacionář zrealizoval celkem 45 akcí zdokumentovaných na webových stránkách
organizace. 

Leden -     19. 1. - účast klientů na turnaji v Boccii v Českých Budějovicích – II. Liga.
                 26. 1. - turnaj v kuželkách mezi klienty Klíčku a žáky ZŠ Tábor.

Únor -      10. 2. -  maškarní karneval v prostorách tělocvičny Klíčku.
                16. 2. -  účast klientů na maškarním karnevalu v Duze Písek.
                27. 2. -  účast klientů na turnaji v Boccii v Českých Budějovicích – II. Liga.
              
Březen -   1. 3. -   realizace turnaje v kuželkách „ O Táborský džbánek „ pro stacionáře a    
                             DOZP  Jihočeského kraje.
                 8. 3. -   návštěva Dinoparku v Českých Budějovicích.
                30. 3. - klienti navštívili Matejskou pouť v Praze.
                31. 3. - zdobení perníčků v Klíčku.

             

http://www.stacionarklicek.cz/


Duben -     6. 4. - Vyhodnocení ligy Klíčku ve stolním tenisu.
                  6. 4. - Velikonoční prodej výrobků klientů Klíčku .
                11. 4. -  účast klientů na turnaji ve stolním tenisu v Písku.
                13. 4. -  účast klientů na turnaji v Boccii v Českých Budějovicích – II. Liga.
                20. 4. -  vystoupení country kapely Tercie v Klíčku.
                27. 4. -  pálení čarodějnic v Klíčku.
                29. 4. -  návštěva výstavy květin v Radimovicích.
                30. 4. -  vyhlášení výsledků ligy Klíčku ve stolním fotbalu.

Květen -   12. 5. - účast klientů na turnaji v Boccii v Českých Budějovicích – II. Liga.
                 19. 5. - realizace cyklistických závodů pro klienty ze stacionářů a DOZP
                              Jihočeského kraje.
                 24. 5. - realizace taneční soutěže O zlatý střevíček pro klienty ze stacionářů
                             a DOZP Jihočeského kraje.
                 26. 5.- účast klientů na MČR v cyklistice v Račicích.
                 30. 5.- výlet klientů na Kozí Hrádek.
                 30. 5. - kurz vaření v Opařanech.

 Červen -    8. 6. - vyhlášení výsledků celoročních soutěží, které probíhaly průběžně.
                 16. 6.- návštěva kostela v Bechyni i s výkladem a prohlídkou.
                 17. 6. - zahradní slavnost na zahradě Klíčku pro klienty, rodinné příslušníky atd.
                 29. 6.- účast na turnaji ve hře Kubb v DOZP Petra Mačkov.

Září   -     15. 9. - účast klientů na Westernovém dni v DOZP Petra Mačkov.
                18. 9. - autogramiy skupin do sbírky – Mńága a Žďorp, Panoptiko, No Name.
                20. 9. - účast klientů na kurzu vaření v Opařanech.
                23. 9. - vyhlášení výsledků bowlingové ligy Klíčku.

Říjen   -   2. 10. -  na kolech z Bechyně do Klíčku.
                3. 10. -  vyhlášení výsledků Boccii v ČB.
               18.10. -  zahájení výstavy prací klientů v Jistebnici
               24.10. - účast klientů na výlovu Horusického rybníka.
               25.10. - oslava Halloweenu v Klíčku.
               27.10.-  turnaj v šipkách v Klíčku pro 6 stacionářů a DOZP z Jihočeského kraje.
               28.10. - účast klientů na krajské lize Boccii v ČB.

Listopad  - 10.11. -  účast klientů na turnaji v Boccii v ČB.
                  10.11  -   podzimní diskotéka v tělocvičně Klíčku.
                   21.11. -  návštěva Harachovky u řeky v Táboře.

Prosinec  - 7. 12. -  Mikulášská diskotéka v Kamberku.
                 11.12. -  účast klientů na turnaji v Boccii v ČB.
                 20.12. -  zdobení perníčků v Klíčku.
                 31.12. -  silvestrovská cyklovyjížďka – výtěžek startovného věnován Klíčku.
              



 





 9. Závěr
 

     Uplynulý rok byl jeden z dalších roků snahy o co nejkvalitnější poskytování sociálních
služeb v našem stacionáři,  jehož historie sahá do roku 1978.  Stejně  jako v předchozích
letech byl i loňský rok naplněn snahou všech zaměstnanců  pomáhat uživatelům služeb v
rozvoji jejich osobnosti a vytvářet podmínky pro jejich příjemný a důstojný život. Do jaké
míry, v jakém rozsahu a kvalitě se nám dařilo toto předsevzetí naplňovat v podmínkách roku
2023, dokumentuje obsah této zprávy.

Poděkovat je třeba zřizovateli Jihočeskému kraji za jeho vstřícnost při řešení potřeby
dofinancování provozu stacionáře na takovou úroveň, aby mohly být služby poskytovány v
co nejlepší možné kvalitě. I v r. 2023 nadále poskytoval stacionář sociální službu  vícero
uživatelům s poruchou autistického spektra ve věku od 7 let v týdenním i denním stacionáři.

Velkou  zásluhu  na  naplnění  poslání  stacionáře  mají  všichni  zaměstnanci,  kteří  svou
odbornou,  svědomitou  a  trpělivou  prací  dokázali  zachovat  vysokou  kvalitu  a  úroveň
poskytovaných  služeb.  Vedení  organizace  je  si  plně  vědomo  faktu,  že  zaměstnanci
organizace jsou hlavním faktorem kvalitně poskytnuté sociální služby, a proto si dovoluji
touto formou každému ze zaměstnanců za odvedenou práci v roce 2023 poděkovat.      

Snahou stacionáře do budoucna je rozšířit nabídku služeb o  službu DOZP a zachovat
rozsah stávajících poskytovaných služeb a snažit se co nejvíce zlepšovat jejich kvalitu. V r.
2023 byla kapacita týdenního stacionáře plně využita. Využití kapacity v denním stacionáři
zůstalo téměř na stejné úrovni jako v r. 2022.

Důležitým úkolem je  také  hospodařit  a  nakládat  s majetkem svěřeným zřizovatelem
efektivně a ekonomicky. V r. 2023 se nám dále dařilo efektivněji snižovat některé náklady /
napři.  spotřeba  elektrické  energie  /.  V  r.  2023  jsme  dále  pokračovali  v  dovybavení  a
zkvalitňování  prostředí  denních  prostor  pro  klienty,  prostor  ubytovacích  a  také  prostor
venkovních. V r. 2023 stacionář realizoval  tři investiční akce.  Pořízení nového zahradního
traktoru,  pořízení nového kotle na pevná paliva do ubytovací budovy a výměnu oken v
suterénu okálového domu .

Dalším stěžejním úkolem je naplňování standardů kvality, zejména pak zkvalitňování
individuálního přístupu k uživatelům a naplňování jejich potřeb.
   Závěrem  je  třeba  také  poděkovat  všem  uživatelům  využívajícím  námi  poskytované
sociální služby za jejich důvěru, se kterou si vybrali pro poskytování pomoci jejich osobě
právě naši organizaci.

     

 V Táboře – Záluží, dne 23. 4. 2024                                  …....................................................
                                                                                                          Mgr. Brázda Petr
                                                                                                                  ředitel                      


	Výroční zpráva za rok 2023
	Věková struktura uživatelů stacionáře a stupeň závislosti (k 31.12.2023)

		2024-04-25T13:45:38+0200
	Petr Brázda




